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CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2021
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

5

0218T4L0039

094 01 092

021 96 021

020 96 020

095 01 093

001 02 001

098 01 096

069 98 069

101 01 099

018 01 016

039 98 039

093 98 093

109 01 107

0718TZZ0001

1218T4L0017

1218T4L0024

1218T4L0021

1218T4L0025

1218T4L0022

1218T4L0027

1218T4L0018

1218T4L0026

1218T4L0028

S/CVE

S/CVE

S/CVE

Proyecto Tamaulipas Constituciones

Integral Arenque

Burgos

Cantarell

Integral  Ayin-Alux

Proyecto Aceite Terciario del Golfo

Integral Cactus Sitio-Grande

Integral Complejo Antonio J. Bermudez

Integral Chuc

Integral Jujo-Tecominoacán

Integral Ku-Maloob-Zaap

Integral Poza Rica

Integral Yaxche

Integral Lakach

Proyecto Tsimin Xux

Proyecto Lankahuasa

Proyecto Crudo Ligero Marino

Proyecto Integral Veracruz

Proyecto Integral Cuenca de Macuspana

Proyecto Costero Terrestre

Proyecto Ogarrio - Sánchez Magallanes

Proyecto Ixtal-Manik

Proyecto Aceite y Gas en Lutitas

A-0338-M-Campo Tintal

A-0282-M-Campo Puerto Ceiba

A-0067-M-Campo Castarrical

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

 62,027,396,379

 57,800,521,670

 568,282,025,553

 1,380,989,099,495

 22,941,655,341

 447,941,855,029

 75,315,794,137

 293,725,990,710

 362,080,771,704

 127,210,796,494

 916,408,814,426

 89,982,335,185

 122,218,434,260

 35,672,613,375

 159,889,586,578

 3,955,211,828

 171,114,698,854

 91,547,378,600

 9,655,895,719

 12,787,328,913

 72,869,048,235

 45,980,440,936

 19,370,068,422

 1,409,205,489

 11,746,310,525

 1,204,578,239

 2,850,400,440

 295,230,439

 4,708,958,221

 15,862,939,949

 1,968,169,669

 4,593,403,882

 7,934,848

 4,634,337,417

 12,968,402,649

 1,066,082,167

 51,363,441,597

 2,772,720,997

 11,626,591,460

 2,212,386,626

 3,870,314,643

 7,896,927

 8,559,941,973

 7,182,560,658

 262,501,042

 666,647,364

 7,520,772,821

 2,066,548,384

 2,399,928

 464,169,233

 340,620,191

 268,448,408

Programa Presupuestario:
K002 Proyectos de infraestructura

económica de hidrocarburos
 268,137,252,627

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,850,400,440

 295,230,439

 4,708,958,221

 15,862,939,949

 1,968,169,669

 4,593,403,882

 7,934,848

 4,634,337,417

 12,968,402,649

 1,066,082,167

 51,363,441,597

 2,772,720,997

 11,626,591,460

 2,212,386,626

 3,870,314,643

 7,896,927

 8,559,941,973

 7,182,560,658

 262,501,042

 666,647,364

 7,520,772,821

 2,066,548,384

 2,399,928

 464,169,233

 340,620,191

 268,448,408

  268,137,252,627
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Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2021
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

5

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

A-0264-M-Campo Pareto

A-0356-M-Campo Tupilco

A-0342 - Campo Tokal

Área Contractual 3 Cinturón Plegado Perdido

Uchukil Fase II

CE Ek-Balam

Área Contractual 2 Tampico Misantla

Área Contractual 8 Cuencas del Sureste

A-0061 - Campo Caparroso-Pijije-Escuintle

A-0108-M - Campo Cráter

A-0127-M - Campo Escarbado

A-0197 - Campo Luna-Palapa

A-0305-M - Campo Sen

A-0310-M - Campo Sini

A-0332-M - Campo Terra

A-0340-M - Campo Tizón

CE Cárdenas-Mora

CE Ogarrio

CE Santuario-El Golpe

CEE Misión

Holok Fase II

Chalabil Fase II

Área Contractual 2 Perdido

Área Contractual 5 Perdido

Área Contractual 22 Cuenca Salina

Área Perdido Fase II

Área Contractual 16 Tampico-Misantla-Veracruz

Área Contractual 17 Tampico-Misantla-Veracruz

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

 2,858,781,012

 5,003,800,615

 1,864,418,675

 1,285,540,878

 75,619,155,135

 82,666,660,876

 861,042,095

 169,857,473

 2,298,047,763

 46,718,580

 13,976,377

 829,513,452

 4,476,637,728

 4,695,086,278

 7,159,603,567

 2,120,560,688

 11,604,870,332

 4,404,371,257

 22,740,657,957

 5,517,667,844

 8,472,595,187

 23,300,574,543

 1,504,253,770

 3,588,493,753

 1,181,687,071

 17,522,845,794

 714,555,305

 563,944,606

 37,500,633

 542,660,192

 141,629,404

 81,745,025

 14,345,392,482

 8,852,944,399

 641,153,735

 406,298

 689,923,316

 36,031,864

 203,473

 214,294,034

 718,815,948

 359,493,699

 370,581,324

 515,847,989

 813,234,179

 275,372,776

 2,531,293,841

 844,937,304

 322,775,498

 7,143,330,647

 126,882,000

 231,784,800

 58,837,680

 585,500,854

 7,713,728

 39,744,960

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 37,500,633

 542,660,192

 141,629,404

 81,745,025

 14,345,392,482

 8,852,944,399

 641,153,735

 406,298

 689,923,316

 36,031,864

 203,473

 214,294,034

 718,815,948

 359,493,699

 370,581,324

 515,847,989

 813,234,179

 275,372,776

 2,531,293,841

 844,937,304

 322,775,498

 7,143,330,647

 126,882,000

 231,784,800

 58,837,680

 585,500,854

 7,713,728

 39,744,960



ENTIDAD: 3

( pesos )

de  T9G Pemex Exploración y Producción

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
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CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2021
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

5

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

Área Contractual 29 Cuencas del Sureste

Área Contractual 32 Cuencas del Sureste

Área Contractual 33 Cuencas del Sureste

Área Contractual 35 Cuencas del Sureste

Campo Xikin

CEE  Ébano

Campo Esah

Campo Chocol

Campo Cheek

Campo Cahua

Campo Ixachi

Campo Uchbal

Campo Mulach

Campo Manik NW

Campo Cibix

Campo Octli

Campo  Hok

Campo Teekit Profundo

Campo Tlacame

Campo Tetl

Campo Koban

Campo Suuk

Proyecto Coyula

A-0057-M - Campo Cactus

A-0144-M - Campo Giraldas

A-0317-M - Campo Sunuapa

A-0329-M - Campo Teotleco

A-0003-M - Campo Agave

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

 2,361,631,953

 975,325,245

 877,773,379

 1,021,187,036

 23,911,569,248

 8,785,546,522

 8,564,669,926

 816,028,337

 5,460,521,273

 5,558,965,770

 71,651,249,949

 5,078,331,032

 7,652,183,690

 4,240,752,884

 1,975,101,387

 4,854,307,020

 5,031,805,202

 5,654,494,223

 6,307,929,227

 6,464,173,562

 7,972,382,749

 10,336,080,716

 6,706,425,823

 3,727,937,065

 2,565,193,915

 2,857,966,678

 2,409,683,916

 366,563,257

 180,256,794

 70,178,400

 322,422,696

 120,281,400

 640,244,697

 687,369,320

 2,153,712,277

 377,546,273

 1,220,608,552

 114,793,899

 30,822,903,910

 917,581,788

 2,092,557,751

 47,624,048

 470,545,883

 553,815,812

 767,161,906

 1,797,207,301

 803,262,921

 2,573,390,908

 3,652,367,864

 1,658,226,036

 4,625,600,000

 320,484,950

 135,312,180

 525,925,549

 388,655,264

 85,451,813

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 180,256,794

 70,178,400

 322,422,696

 120,281,400

 640,244,697

 687,369,320

 2,153,712,277

 377,546,273

 1,220,608,552

 114,793,899

 30,822,903,910

 917,581,788

 2,092,557,751

 47,624,048

 470,545,883

 553,815,812

 767,161,906

 1,797,207,301

 803,262,921

 2,573,390,908

 3,652,367,864

 1,658,226,036

 4,625,600,000

 320,484,950

 135,312,180

 525,925,549

 388,655,264

 85,451,813
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Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2021
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

5

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

A-0029-M - Campo Artesa

A-0083-M - Campo Chiapas-Copanó

A-0099-M - Campo Comoapa

A-0141-M - Campo Gaucho

A-0169-M - Campo Juspi

A-0230-M - Campo Muspac

A-0236-M - Campo Níspero

A-0291-M - Campo Río Nuevo

Campeche Oriente Fase II

A-0312-M - Campo Sitio Grande

Campo Quesqui

A-0046-M - Campo Bellota

A-0050-M - Campo Bricol

A-0087-M - Campo Chinchorro

A-0119-M - Campo Edén-Jolote

A-0201-M - Campo Madrefil

A-0088-M - Campo Chipilín

A-0115-M - Campo Cupache

A-0250-M - Campo Paché

A-0252-M - Campo Palangre

A-0372-M - Campo Yagual

Campo Itta

Campo Tlamatini

Pre Inversión en Estudios para Nuevas Áreas de
Exploración

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

 304,962,233

 452,575,427

 512,425,167

 409,481,394

 84,892,276

 464,058,112

 526,814,858

 57,304,224

 10,182,615,893

 329,516,553

 19,892,083,395

 7,449,862,267

 4,041,204,040

 1,173,058,315

 3,974,879,391

 6,183,249,030

 132,746,832

 424,682,321

 915,537,716

 653,208,597

 705,525,321

 4,925,452,855

 6,190,127,198

 25,470,491,315

 64,476,483

 24,963,413

 7,328,567

 19,301,020

 6,038,248

 25,642,375

 380,608,062

 8,367,672

 3,127,130,503

 82,814,515

 7,746,536,323

 1,875,558,752

 644,601,002

 114,060,799

 136,729,396

 2,054,732,724

 14,246,302

 5,035,971

 60,321,493

 18,522,189

 125,316,203

 2,219,649,393

 2,575,927,015

 19,353,947,493

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K028 Estudios de preinversión  19,353,947,493

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 64,476,483

 24,963,413

 7,328,567

 19,301,020

 6,038,248

 25,642,375

 380,608,062

 8,367,672

 3,127,130,503

 82,814,515

 7,746,536,323

 1,875,558,752

 644,601,002

 114,060,799

 136,729,396

 2,054,732,724

 14,246,302

 5,035,971

 60,321,493

 18,522,189

 125,316,203

 2,219,649,393

 2,575,927,015

 19,353,947,493

  19,353,947,493
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ASIGNADO 2021
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

1118T4L0006

1218T4L0001

1318T4L0011

S/CVE

Proyecto de adquisición de 2 plataformas
autoelevables
Adquisición de 2 Equipos Modulares de Perforación

Adquisición de nueve equipos de perforación
terrestres
Proyecto de adquisición y modernización de equipos
de perforación y  reparación de pozos

35

35

35

35

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

 10,460,020,153

 3,928,935,827

 3,916,056,234

 3,733,074,952

 953,850,771

 9,500,000

 419,335,749

 166,128,033

K030 Otros proyectos de infraestructura  1,548,814,553

 

 

 

 

 953,850,771

 9,500,000

 419,335,749

 166,128,033

  1,548,814,553


